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Projekto rengėjas: Kultūros ministerija. 

Projekto tikslas: pagerinti veiklos sąlygas Šiaulių valstybiniam kameriniam chorui „Polifonija“. 

Dabartinė situacija:  

Šiuo metu koncertinė įstaiga Šiaulių valstybinis kamerinis choras ,,Polifonija“ įsikūręs pastate 

Šiauliuose, Aušros al. 15, kuris nuosavybės teise priklauso trims bendrasavininkiams – valstybei, 

Šiaulių miesto savivaldybei ir Lietuvos socialdemokratų partijai.   

Dabar įteisintas pastato patalpų pasidalinimas dėl choro ,,Polifonija“ veiklos pobūdžio 

(repeticijoms, koncertams tinkamų patalpų poreikio ir kt.) yra nepalankus muzikinei veiklai, o 

svarbiausia – trukdo pasinaudoti Europos Sąjungos fondų finansine parama, skirta kultūros 

infrastruktūrai modernizuoti, kadangi dalies choro ,,Polifonija“ naudojamų patalpų savininkas 

nėra valstybė, ir tai laikoma finansavimo projekto įgyvendinimo rizika. 

Šiuo metu pastato Šiauliuose, Aušros al. 15, bendrasavininkiai yra susitarę dėl naujo, chorui 

„Polifonija“ palankesnio pastato pasidalinimo, dėl kurio sprendimą turi priimti Vyriausybė, 

įgyvendindama valstybės turto savininko funkcijas. Savivaldybė savo sprendimą jau priėmė. 

Projekto esmė:  

Siūloma perimti valstybės nuosavybėn šiuo metu Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės 

teise priklausantį nekilnojamąjį turtą - negyvenamąsias patalpas (bendras plotas 590,22 kv. 

metro, likutinė vertė 13.500,76 euro), esančias pastate Šiauliuose, Aušros al. 15, ir perduoti jas 

patikėjimo teise koncertinei įstaigai Šiaulių valstybiniam kameriniam chorui ,,Polifonija“.  

Kartu siūloma įgalioti nurodytą koncertinę įstaigą pasirašyti su Šiaulių miesto savivaldybe 

nekilnojamojo turto perdavimo ir priėmimo aktą ir įregistruoti Nekilnojamojo turto registre 

daiktines teises į valstybės nuosavybėn perimtą nekilnojamąjį turtą. 

Derinimas: 

Šiaulių miesto savivaldybės taryba sutiko perduoti turtą. 

Projektas suderintas su Finansų ministerija ir VĮ Turto banku, į pastabas atsižvelgta. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė redakcinę pastabą, į kurią bus atsižvelgta. 

Atitiktis Vyriausybės programai: 

Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina, bet atitinka siekius 

skatinti efektyvų valstybės ir savivaldybių turto valdymą. 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytume projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

Patarėjas 

Vaclovas Medišauskas, tel. 8 706 63 814, el. p. vaclovas.medisauskas@lrv.lt 
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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

NEKILNOJAMOJO TURTO PERĖMIMO IŠ ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS IR 

PERDAVIMO KONCERTINEI ĮSTAIGAI ŠIAULIŲ VALSTYBINIAM KAMERINIAM 

CHORUI „POLIFONIJA“ PATIKĖJIMO TEISE“ PROJEKTO 

 (TAP NR.: TAP-18-55), TAIS NR.: 18-210) 

 (toliau – nutarimo projektas) 

 

 

 Įvertinę nutarimo projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams ir teisės 

technikos reikalavimams, esminių pastabų neturime, tačiau nutarimo projekto 2 p. po žodžių 

„perduoti 1 punkte nurodytą“ įrašyti žodžius „valstybės nuosavybėn perimtą“. 

 

 

 

Teisės grupės patarėja    Jurgita Žilinskienė 
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